

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 14424  
Datum: 12.02.2026

### VIVANI Vollmilch Ganz Nuss Schokoladentafel 33%, 100g BIO 10 Stück pro Karton



#### 1. Produktbeschreibung

Schokolade und Nuss sind für den Schokoladenkünstler zwei unverzichtbare Zutaten. Ganz besonders harmonisch auf den Gaumen wirken ganze, knackig und frisch geröstete Haselnüsse im Zusammenspiel mit zarter Vollmilch Schokolade. Ideal für die Minibar, am Empfang oder auf dem Hotelzimmer.

#### 2. Zutaten

Zutaten: Rohrohrzucker, Haselnüsse (Schalenfrüchte), Kakaobutter, Vollmilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Kakaomasse, Sahnepulver (Milch (einschließlich Laktose)), Magermilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Bourbon Vanille. Kann Spuren von Glutenhaltiges Getreide enthalten.

#### 3. Nährwerte

Brennwert:	2.533 kJ
Brennwert:	605 kcal
Fett:	45 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	19 g
Kohlenhydrate:	40 g
-davon Zucker:	37 g
Eiweiß:	9,2 g
Salz:	0,17 g

#### 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden